
UCHWAŁA NR LXXII/673/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie  przystąpienia Miasta Siedlce do porozumienia międzygminnego w celu opracowania 
dokumentacji aplikacyjnej w ramach naboru wniosków do Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 

2021-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Siedlce wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego Miasta Siedlce z Gminą 
Zbuczyn na rzecz opracowania wspólnego wniosku w ramach Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 
2021-2027. 

2. Udział finansowy Miasta Siedlce i Gminy Zbuczyn określi odrębne porozumienie, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały. 

3. Wkład własny finansowy Miasta Siedlce zabezpieczono w odrębnej uchwale. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A09AB2AA-3A2B-4452-9672-1D09A759324C. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do  

Uchwały  Nr  LXXII/673/2023 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ……….. 

z dnia ………………..2023 r. 

 

na rzecz wspólnego opracowania dokumentacji aplikacyjnej w ramach naboru 

wniosków do Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021-2027 

  

zwane dalej „Porozumieniem”,  

 

zawarte w Siedlcach w dniu …………….. 2023 r. pomiędzy: 

 

Miastem Siedlce 

ul. Skwer Niepodległości 2, 08-110 Siedlce 

reprezentowanym przez Andrzeja Sitnika – Prezydenta Miasta Siedlce, 

przy kontrasygnacie Kazimierza Paryły – Skarbnika Miasta Siedlce, 

 

a 

 

Gminą Zbuczyn 

ul. Jana Pawła II 1, 08-106 Zbuczyn 

reprezentowaną przez Huberta Pasiaka – Wójta Gminy, 

przy kontrasygnacie Wojciecha Kubaka - Skarbnika Gminy, 

 

zwanymi dalej „Partnerami” 

§ 1 

Przedmiot Porozumienia 

Partnerzy Porozumienia postanawiają, że tworzą Partnerstwo w celu opracowania 

dokumentacji aplikacyjnej w ramach naboru wniosków do Programu Interreg NEXT Polska – 

Ukraina 2021-2027 oraz uzyskania dofinansowania na realizację projektu pn. „Wspólne 

działania w subregionie siedlecko-ostrołęckim i obwodzie wołyńskim w zakresie 

przygotowania służb ratowniczych do zwalczania pożarów, klęsk żywiołowych i innych 

zagrożeń pochodzących od zmian klimatu”. Projekt będzie realizowany przez Miasto Siedlce, 

Gminę Zbuczyn, Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach, Zarząd 

Główny Państwowej Służby Ukrainy ds. Sytuacji Nadzwyczajnych w Obwodzie Wołyńskim.  

 

§ 2 

Postanowienia ogólne 

 

Partnerzy postanawiają, że Miasto Siedlce dokona wyboru oraz zleci firmie zewnętrznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A09AB2AA-3A2B-4452-9672-1D09A759324C. Podpisany Strona 1



 

 

opracowanie dokumentacji aplikacyjnej o dofinansowanie. 

 

§ 3 

Finansowanie przedsięwzięcia 

1. Partnerzy postanawiają, że wspólnie poniosą koszty przygotowania dokumentacji 

aplikacyjnej w następującej wysokości: 

1) Miasto Siedlce: 9 225,00 zł brutto, 

2) Gmina Zbuczyn: 9 225,00 zł brutto. 

2. Gmina Zbuczyn zobowiązuje się, że przekaże Miastu Siedlce środki finansowe w terminie 

10 dni od odbioru dokumentacji aplikacyjnej. 

3. Środki, o których mowa w § 3 ust. 1 niniejszego Porozumienia, należy przekazać na 

rachunek bankowy Miasta Siedlce nr: 29 1050 1953 1000 0023 4839 3220. 

4. Rozliczenie nastąpi po przekazaniu kopii protokołu odbioru oraz faktury. 

 

§ 4 

Postanowienia końcowe 

 

1. Zmiany do Porozumienia muszą zostać uzgodnione przez obu Partnerów i wprowadzone w 

formie pisemnej poprzez podpisanie aneksu do niniejszego Porozumienia. 

2. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron.  

3. W sprawach nieuregulowanych Porozumienia stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 z późn. zm.), ustawy o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz inne obowiązujące przepisy prawa 

krajowego i unijnego.  

4. Powstałe spory Partnerzy Porozumienia będą starać się rozwiązać polubownie.  

5. Niniejsze Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

…………………………………………         …………………………………………          

                 (Miasto Siedlce)                                                     (Gmina Zbuczyn) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A09AB2AA-3A2B-4452-9672-1D09A759324C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 Uchwała reguluje zasady przygotowania i realizacji wspólnego przedsięwzięcia polegającego na 
opracowaniu dokumentacji aplikacyjnej w celu uzyskania dofinansowania na realizację projektu 
pn. „Wspólne działania w subregionie siedlecko-ostrołęckim i obwodzie wołyńskim w zakresie 
przygotowania służb ratowniczych do zwalczania pożarów, klęsk żywiołowych i innych zagrożeń 
pochodzących od zmian klimatu” w ramach Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021-
2027.    
 
Projekt będzie realizowany przez Miasto Siedlce (Beneficjent Wiodący) oraz partnerów: Gminę 
Zbuczyn, Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach, Zarząd Główny Państwowej 
Służby Ukrainy ds. Sytuacji Nadzwyczajnych w Obwodzie Wołyńskim.  
 
Zakres rzeczowy projektu będzie polegał na doposażeniu służb ratowniczych w samochody 
strażackie oraz specjalistyczny sprzęt umożliwiający prowadzenie działań m.in. w trakcie pożarów, 
klęsk żywiołowych  i innych zagrożeń:  
 
1) Miasto Siedlce – zakup 2 syren wraz z centralą alarmową, 
2) Gmina Zbuczyn – zakup samochodu strażackiego, 
3) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach – zakup cysterny na wodę i sprzętu,  
4) Zarząd Główny Państwowej Służby Ukrainy ds. Sytuacji Nadzwyczajnych w Obwodzie 
Wołyńskim – zakup samochodu strażackiego i sprzętu. 
 
W ramach projektu planowane są również wspólne ćwiczenia, treningi i zawody dla strażaków 
Polski  i Ukrainy.  
 
Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej w języku angielskim zostanie zlecone firmie zewnętrznej, 
a koszt przygotowania wniosku poniosą wspólnie Miasto Siedlce i Gmina Zbuczyn. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A09AB2AA-3A2B-4452-9672-1D09A759324C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



